
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTOS: El Expediente N° 0063975-2019-DRELM, el Informe Nº 2459-2019-

MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, el Informe N° 2204-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-
EGSA y demás documentos adjuntos; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Principio de Legalidad establecido en el acápite 1.1 del numeral 1 del artículo IV 

del Título Preliminar del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS (en adelante, 
TUO de la Ley N° 27444), estipula que las autoridades administrativas deben actuar con 
respeto a la Constitución, la Ley y al derecho, dentro de las facultades que le estén atribuidas y 
de acuerdo a los fines para los que le fueron conferidas; 

 
Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Ministerio 

de Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU, señala entre otros 
aspectos, que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el órgano 
desconcentrado del Ministerio de Educación a través del Despacho Viceministerial de Gestión 
Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención integral en el 
ámbito de su jurisdicción así como de evaluar y supervisar a las Unidades de Gestión 
Educativa Local de Lima Metropolitana; 

 
Que, el literal d) del artículo 21 de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece 

que “El Estado promueve la universalización, calidad y equidad de la educación. Sus funciones 
son: (…) d) Reconocer e incentivar la innovación e investigación que realizan las instituciones 
públicas y privadas.”; 

 
Que, a través del artículo 2 de la Resolución Directoral Regional N° 4108-2019-DRELM, 

de fecha 26 de setiembre de 2019, se autorizó el VII Congreso Pedagógico Internacional 2019 
“En Escuelas Ciudadanas, Lima Aprende”. Asimismo, mediante el artículo 3 se conformó la 
Comisión Organizadora Central del citado Congreso; 

 
Que, el literal d) del numeral 8.4.2 del Anexo de la Resolución Directoral Regional N° 

4108-2019-DRELM establece que la DRELM emitirá una resolución de reconocimiento y 
felicitación a los responsables de las Buenas Prácticas Educativas que fueron seleccionadas y 
socializadas en el VII Congreso Pedagógico Internacional; 

 
Que, bajo esa premisa, mediante el Informe N° 2459-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-

OGPEBTP, de fecha 16 de diciembre de 2019, la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación 
Básica y Técnico Productiva de esta Sede Regional señaló que las treinta y cinco (35) Buenas Código : 301219137

Clave   : 1864

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Prácticas Educativas de las instituciones educativas públicas seleccionadas para el VII 
Congreso Pedagógico Internacional 2019 “En Escuelas Ciudadanas, Lima Aprende” fueron 
socializadas, generando espacios de aprendizaje e intercambio de experiencias educativas; por 
lo cual concluyó que en base al literal d) del numeral 8.4.2 del anexo de la Resolución 
Directoral Regional N° 4108-2019-DRELM se debe emitir una resolución de reconocimiento y 
felicitación a los responsables de las treinta y cinco (35) Buenas Prácticas Educativas; 

 
Que, mediante Informe N° 2204-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 27 

de diciembre de 2019, la Oficina de Asesoría Jurídica, concluye que en concordancia con el 
Órgano Técnico mediante el Informe N° 2459-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, de 
fecha 16 de diciembre de 2019, se debe emitir el acto resolutivo de reconocimiento y 
felicitación a los responsables de las treinta y cinco (35) Buenas Prácticas Educativas del VII 
Congreso Pedagógico Internacional 2019 “En Escuelas Ciudadanas, Lima Aprende”; 

 
Que, conforme a la facultad establecida en el literal k) del artículo 8, del Manual de 

Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por 
Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde emitir el acto 
resolutivo correspondiente; 
 

Contando con el visado de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y 
Técnico Productiva, y de la Oficina de Asesoría Jurídica de la Dirección Regional de Educación 
de Lima Metropolitana, y de conformidad con la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU 
que aprobó el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana y su modificatoria; el Texto Único Ordenado de Ley Nº 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; 
y la Resolución Ministerial N° 180-2019-MINEDU, por la cual se designa a la Directora Regional 
de Educación de Lima Metropolitana; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1.- RECONOCER Y FELICITAR a los responsables de las treinta y cinco 

(35) Buenas Prácticas Educativas del VII Congreso Pedagógico Internacional 2019 “En 
Escuelas Ciudadanas, Lima Aprende”, según se detalla en el Anexo que forma parte de la 
presente Resolución. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente 
Resolución a la Comisión Organizadora Central del VII Congreso Pedagógico Internacional 
2019 “En Escuelas Ciudadanas, Lima Aprende”, a las Unidades de Gestión Educativa Local de 
Lima Metropolitana, a las Instituciones Educativas, docentes y directivos responsables 
señalados en el Anexo de la presente Resolución, con las formalidades de Ley. 

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en la página web de 

la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe para su difusión 
correspondiente. 

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones de esta Sede Regional archive los actuados adjuntos en 
el modo y forma de Ley. 

Regístrese y Comuníquese, 
 

Documento firmado digitalmente 

KILLA SUMAC SUSANA MIRANDA TRONCOS  

Directora Regional de Educación de 
Lima Metropolitana 

 
 KSSMT/D.DRELM  
 KJHL/J.OAJ  
 WJGM/C.OAJ 
 GRRB/E.OAJ 

http://www.drelm.gob.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

                                                             ANEXO 

 

DOCENTES Y DIRECTIVOS CUYAS BUENAS PRÁCTICAS EDUCATIVAS FUERON   
PRESENTADAS EN EL VII CONGRESO PEDAGÓGICO INTERNACIONAL 2019  

"EN ESCUELAS CIUDADANAS, LIMA APRENDE" 

MODALIDAD: Práctica Pedagógica 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 6064 FRANCISCO BOLOGNESI 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA DIVERTIFIS DE LA PRÁCTICA A LA TEORÍA 

EJE TEMÁTICO INCLUSIÓN Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 NANCY FANNY GUEVARA ZAVALETA (DIRECTORA) 10788552 

2 CARLOS CESAR CASTAÑEDA HUAMAN 40447016 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA PAEBA VILLA EL SALVADOR 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA PROMOVIENDO UNA EDUCACIÓN INCLUSIVA 

EJE TEMÁTICO INCLUSIÓN Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 VANESSA SALLY LAM UGARTE (DIRECTORA) 06806814 

2 MARTHA JANE PEREZ TORVISCO 00328641 

3 WILLIAM RICHARD MAMANI MARCA 40724391 

4 ESTHER NOEMI RODRIGUEZ ASTETE DE PEREZ 41364205 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 391-2 SAN JUAN DE AMANCAES 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
JUNTO A MI AMIGO LECTOR COMPRENDO Y ME EXPRESO 

MEJOR 

EJE TEMÁTICO 
AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y LA AUTONOMÍA DE 

LOS ESTUDIANTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 ANA MARIA ATENCIO MIRAMENDE  (DIRECTORA) 08138056 

2 WENDY GLENESSI LEIVA SALAS 10467481 

3 JOHANA GUADALUPE RAMIREZ SHIGUAY 40664540 

4 ROCIO HILARIO ALVARO 44876229 

5 LILIANA PILAR ACOSTA CAJALEON 07252046 

6 ROSA LILIANA CERNA ARBAYZA 08666421 

7 MIRTYA PATRICIA PEREZ ARCE 08126549 

8 RUTH GLADYS HUARANGA BAZALAR 08129351 

9 NORMA JULCA AISANOA 21250267 

10 LUZ VERONICA CHAVESTA CUMPA 40658255 

11 CATHERINE FRANCESSCA MELGAREJO  ROJAS 45222145 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

12 ALICIA MALENA QUEZADA BARDALEZ 08053864 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 338 MANITOS CREATIVAS 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA ARTECINECUENTO FAVORITO PERUANO 

EJE TEMÁTICO 
AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y LA AUTONOMÍA DE 

LOS ESTUDIANTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 EVA TORIBIA VALER GARCIA    (DIRECTORA) 08585917 

2 MARLENY HERNANDEZ VASQUEZ 08660523 

3 MONICA DEL CARMEN  NUÑOVERO ROJAS 08566278 

4 YESSICA MARIBEL  ORDOÑEZ AHON 09924712 

5 MILENA FIORELLA RIVERA BRAVO 42790984 

6 JENNY KEAMBERLY GARCIA DELGADO 43421711 

7 JESUS MARLENE MONZON CONTRERAS 08572360 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA LUIS ENRIQUE XIX 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
WASIPUKLLAY, UN LABORATORIO PARA JUGAR, INDAGAR Y 

SER FELICES DESARROLLANDO NUESTRA EXPRESIÒN ORAL 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y LA AUTONOMÍA DE 
LOS ESTUDIANTES 

CONVIVENCIA O PARTICIPACIÓN DEMOCRÁTICA DE LOS 

ESTUDIANTES EN LA ESCUELA PARA SU EJERCICIO 
CIUDADANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 LEONOR TORRES MATOS (DIRECTORA) 09797105 

2 CECILIA JANET HUERTA VEGA 41079516 

3 LOURDES ESTELA GOYCOCHEA LUDEÑA 10198140 

4 DORIS JANE RAMIREZ PEÑA 09625057 

5 CARMEN ROSA CANDELA SANCHEZ 07416339 

6 CARMEN ROSA LARENAS NUÑEZ 08023890 

7 CLAUDIA RAMOS MANRIQUE DE CUENCA 10864101 

8 ESTRELLA LUZ IZARRA CABALLERO 08489708 

9 LUCILA HUAMAN DIAZ 08626997 

10 REYNA ISABEL FLORES OLIVA 44100309 

11 MILAGROS ROSA ROCA ESLAVA 42722819 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE SAN MARTIN 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
FORTALECIENDO HABILIDADES COMUNICATIVAS EN LOS 

ESTUDIANTES CON TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISMO 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

INCLUSIÓN Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

TRABAJO COLEGIADO SISTEMÁTICO DE LOS DOCENTES 
TRABAJO CON LA FAMILIA Y OTROS ACTORES DE LA 

COMUNIDAD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 VIRGINIA ISABEL MAUTINO SORIA (DIRECTORA) 08578271 

2 JESUS DEL ROSARIO MORA GUERRERO 09636406 

3 ILIANA DEL CARMEN VALDEZ PADILLA 08676095 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA N° 3084 ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 

EL WASTSAPP COMO RECURSO PEDAGÓGICO PARA 
MEJORAR LA EXPRESIÓN ORAL Y PARA LA 

RETROALIMENTACIÓN OPORTUNA EN LOS ESTUDIANTES DE 

EBA 

EJE TEMÁTICO 
CULTURA DIGITAL O SOLUCIONES TECNOLÓGICAS PARA 

RESOLVER PROBLEMAS DEL ENTORNO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MARGOT GENOVEVA ROLDAN LEGUIA (DIRECTORA) 06207600 

2 LUCY TANIA LOZANO MOLLO 09886487 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA N° 3030 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA COCINANDO CON-CIENCIA 

EJE TEMÁTICO 

CONVIVENCIA O PARTICIPACIÓN DEMOCRÁTICA DE LOS 

ESTUDIANTES EN LA ESCUELA PARA SU EJERCICIO 
CIUDADANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 EVIDIO SERNA APONTE (DIRECTOR) 41505414 

2 CESAR AUGUSTO MOLINA DUEÑAS 10614138 

3 MARIA ALCALA CHAVEZ RODRIGUEZ 08497249 

4 DIANE PILAR LLANCARI PAUCAR 40403887 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CORONEL JUAN VALER SANDOVAL 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
LA TIENDITA COMERCIAL VALER, COMO ESTRATEGIA PARA 

EL DESARROLLO DE LAS HABILIDADES MATEMÁTICAS 

EJE TEMÁTICO 
AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y LA AUTONOMÍA DE 

LOS ESTUDIANTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 AURELIA SAJAMIN MENDEZ (DIRECTORA) 10206759 

2 JACKELINE ERIKA CAYETANO ENCISO 10739467 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

3 EVELIN ABIUT RAMOS NAJERA 41824195 

4 CARMEN MARGARITA SANTOS HUAMAN 08694681 

5 ROCIO HILARIO GARCIA 20720865 

6 LUIS ALBERTO DELGADO GUTIERREZ 08616957 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARIA PARADO DE BELLIDO 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA APRENDEMOS A CONVIVIR, EXPRESÁNDONOS CON AMOR 

EJE TEMÁTICO 

CONVIVENCIA O PARTICIPACIÓN DEMOCRÁTICA DE LOS 

ESTUDIANTES EN LA ESCUELA PARA SU EJERCICIO 
CIUDADANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 CARLA ALICIA GUTIERREZ GUERRERO  (DIRECTORA) 15300761 

2 VIOLETA HUATUCO SOTO (SUB DIRECTORA) 20046314 

3 JOSE LUIS CUELLAR CHUQUIYURI (SUB DIRECTOR) 07462050 

4 DORIS CAROLINA SACCSA SACCSA 09613934 

5 ROSA ANGELICA CUICAPUSA NORIEGA 08174157 

6 ROSA MARIA ECHEGARAY TAPIA 06147682 

7 ANA MARITZA ALMEYDA CASTRO 08080887 

8 MADELEINE LAURA BACILIO MEZA 20670815 

9 JUDITH ESTHER CABALLERO HUERTO 09681971 

10 LUCY ROCIO CAMARENA CABRERA 20117438 

11 MARCO ANTONIO CAMPOS CAMPOS 08160154 

12 ANGELA CELIA CASAS MALLMA 43521178 

13 GEORGINA CASTRO ZAPATA 08012235 

14 VIRNA ROSARELA ESPINOZA MENDEZ 33331738 

15 DAGOBERTO PACACIO ROJAS CATIRE 09907954 

16 MARIA VIOLETA SANCHEZ MERA 08164574 

17 EVA DEL PILAR HONORINA  SILVA HUAPAYA 08034491 

18 MARIELA CESARINA SILVA HUAPAYA 08022598 

19 MARCO RODOLFO TAXA VALVERDE 40119704 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE  014 LA SAGRADA FAMILIA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA UN RINCONCITO ESPECIAL 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y LA AUTONOMÍA DE 

LOS ESTUDIANTES 
TRABAJO CON LA FAMILIA Y OTROS ACTORES DE LA 

COMUNIDAD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MARIA  KATHERINE  LOPEZ  PASTOR (DIRECTORA) 08885134 

2 EVELYN  KARINA  PINARES  PAUCAR 40620862 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

3 MARIA  CELESTE  URIBE  CASTILLO 09276518 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE 01 CORAZÓN DE MARÍA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
LOS JUEGOS INTERACTIVOS Y LAS TIC FAVORECEN LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA IDENTIDAD 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

CULTURA DIGITAL O SOLUCIONES TECNOLÓGICAS PARA 

RESOLVER PROBLEMAS DEL ENTORNO 
CONVIVENCIA O PARTICIPACIÓN DEMOCRÁTICA DE LOS 

ESTUDIANTES EN LA ESCUELA PARA SU EJERCICIO 

CIUDADANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 TANIA EDITA BURGOS CASTAÑEDA 08134452 

2 MARY JUANA CANTOS BERNAL 09629399 

3 HAYDEE EDELMIRA HUAMAN FELICIANO 10043513 

4 ANA MARIA MAYANGA MIÑANO 40974801 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1021 REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
UN MÁGICO VIAJE AL PASADO PARA RECUPERAR LOS 

SABERES DE LOS INCHMA E INCAS 

EJE TEMÁTICO CONVIVENCIA Y PARTICIPACIÓN DEMOCRÁTICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 BEATRIZ MARGARITA BONIFACIO SERNA (DIRECTORA) 28604054 

2 SALUA NAIME ELOWEIS LAVADO 10282221 

3 HILDA MONICA ROMAN TRUJILLO 07948025 

4 MARLENE ZAPATA CARBAJAL 09637219 

5 MIRIAM ELIZABETH HERENCIA ANTONIO DE LIZARRAGA 09932528 

6 MARIA DEL PILAR HUANCACHOQUE VELASQUEZ DE ARCEO 06140179 

7 MARIA JUNNET VILLALOBOS ESPINOZA 43795364 

8 RUTH MARIA ALCALDE LUIS 06920667 

9 TERESITA DE JESUS CAMPOS SALAS 07938215 

10 RUTH CARMEN GARCIA SMITH DE LOZANO 07944997 

11 IRMA MARCELA SALDARRIAGA PINEDA 06680819 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0014 ANDRÉS BELLO 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA SEMBRANDO VALORES EN LA COMUNIDAD ANDRESINA 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

TRABAJO CON LA FAMILIA Y OTROS ACTORES DE LA 

COMUNIDAD 
USO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS CREATIVOS Y 

PERTINENTES 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 LINO ARTURO MENDOZA COLLANTES  (DIRECTOR) 10144748 

2 AUGUSTO RODIN CASTRO TRAUCO  (SUBDIRECTOR) 07766092 

3 LUISA SILVA CAVIDES 07919964 

4 VIOLETA CRESENCIA SIHUE ROJAS 07330818 

5 LILIANA DEL CARMEN GROSSO QUINTANILLA 07249324 

6 UPE JUANA COLLAO ARCE 06998952 

7 MARTHA NILA GOICOCHEA ARRASCUE 16640695 

8 FELIPA TERRAZAS JIMENEZ 07052383 

9 ANA ROSA LLANOS ALCANTARA 41043729 

10 MAROUSKA CERRON VALENZUELA DE GAMBINI 07845344 

11 DORA LUZ CUENTAS CHECA 10796591 

12 YRMA VICTORIA LIMO REAÑO VDA. DE MAYORGA 10311193 

13 DORIS JANETH TRUJILLO LANCHO 20046060 

14 MARIA MILAGROS UCEDA  CIRIACO 07189308 

15 EMERITA SOCORRO HERNANDEZ PALOMINO 19196738 

16 OLGA MERCEDES ALVA CASTAÑEDA 07925423 

17 WIGBERTO AUGUSTO DIAZ RIVERA 41017692 

18 MILDA DIANA FLORES LOPEZ 06740210 

19 MANUEL HILDEBRANDO BELLUZ CRUZ 10284897 

20 ENMA NORI CENTENO SAIRE 44806109 

21 BIVIANA  TOCTO SAAVEDRA 07476417 

22 RUTH ANGELICA PORRAS CARRERA 25697189 

23 SANDRA VARGAS DIAZ 45191843 

24 RICARDO DELGADO ALVAN 01062546 

25 MIRIAN GRACIELA ANTONIO MARTEL 41740919 

26 ALDO ALBERTO MOLFINO MATOS 07903710 

27 BERTHA ANDREA  CHIRA MOREY 41591855 

      
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 103 LUIS ARMANDO CABELLO HURTADO 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
ME EXPRESO, LEO Y ESCRIBO CON FACILIDAD EN LOS 

ESPACIOS DE VIDA 

EJE TEMÁTICO 
USO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS CREATIVOS Y 

PERTINENTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 EDUARDO ARBEL VILELA DIOSES 02848235 

2 JUANA MARIA BENDEZU ARCE 08417954 

3 NORMA SANCHEZ LOAYZA 07496969 

4 SHARON MURIEL GARCIA ROJAS 43455463 

5 MARGARITA AMALIA ABAD LLONTOP 40478308 

6 IRIS MAGALI URBINA PEREA 07316764 

7 LUCIA CLARA CUYA ROBLES 06014713 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

8 EDITH ELVIRA MENESES RAMOS 09438568 

9 MARILU CRUCES CRISOSTOMO 21536170 

10 SONIA NELLY DURAND YSLA 09496553 

11 CESIBELL CAMAHUALI ZARATE 10085326 

12 ELIZABETH YARLEQUE LEON 10052581 

13 MARIA DOLORES ARENAZA MARROQUIN 08236615 

14 RITA SOLEDAD JANJACHI TORIBIO 42039519 

15 WALTER INOCENTE PUELLES MORANTE 06016423 

16 PABLO MEJIA NICOLAS 06248714 

17 YOLANDA OCTAVIA SALAS REYNOSO 08588301 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1014 REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA EXPRESANDO NUESTRA VOZ 

EJE TEMÁTICO 

CONVIVENCIA O PARTICIPACIÓN DEMOCRÁTICA DE LOS 

ESTUDIANTES EN LA ESCUELA PARA SU EJERCICIO 
CIUDADANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 RUBEN WENCESLAO TORRES OSORIO (DIRECTOR) 04049903 

2 AIDA CARIN VALENCIA URBINA 42413465 

3 GIOVANNA ELIZABETH RODRIGUEZ LOPEZ 10294525 

4 CEDINA OLANO GARCIA 06800230 

5 GLORIA RAMIREZ SERVERA 08022342 

6 TERESA MARCELINA GASTAÑADUI RODRIGUEZ 08305802 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ARGENTINA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA III FESTIVAL DE CORTOMETRAJE: ÓSCAR LITERARIO 2019 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

CULTURA DIGITAL O SOLUCIONES TECNOLÓGICAS PARA 
RESOLVER PROBLEMAS DEL ENTORNO 

CONVIVENCIA O PARTICIPACIÓN DEMOCRÁTICA EN LA 
ESCUELA PARA SU EJERCICIO CIUDADANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 FLOR DE MARIA CALIXTRO SALINAS 09450746 

2 ANA MARIA DEL PILAR PALMA QUIÑE 06695966 

3 TERESA BEATRIZ VIRU POLO 15690107 

4 ANA VIOLETA LIVANO ORREGO 06195131 

5 CESAR MARCELINO MOLINA HUAMANI 08393112 

6 MARIA FELICITA CARREÑO GARAY 10450026 

7 GLADYS RINA CHAMORRO QUISPE 06030081 

8 SIXTO WILFREDO CALDERON UZURIN 06071142 

9 RUBY GONZALES ARRAGO 40185580 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ARGENTINA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA EMPODERANDO MUJERES PARA EL CAMBIO 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

CULTURA DIGITAL O SOLUCIONES TECNOLÓGICAS PARA 
RESOLVER PROBLEMAS DEL ENTORNO 

CONVIVENCIA O PARTICIPACIÓN DEMOCRÁTICA EN LA 

ESCUELA PARA SU EJERCICIO CIUDADANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MILTON OVIDIO PASTOR NEYRA  (DIRECTOR) 09924407 

2 ISABEL BERNUY ESCOBAR 10819777 

3 DOLORES ELIZABETH SANCHEZ QUISQUICHE 06749506 

4 CESAR MARCELINO MOLINA HUAMANI 08393112 

5 CORNELIO GONZALES TORRES 07703388 

6 FREDDY RONALD ORTIZ CASTILLA 21414501 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
EL USO DE LAS TIC MEJORAN EL APRENDIZAJE DEL INGLÉS 

COMO LENGUA EXTRANJERA 

EJE TEMÁTICO 
CULTURA DIGITAL O SOLUCIONES TECNOLÓGICAS PARA 

RESOLVER PROBLEMAS DEL ENTORNO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 OSCAR WALTER TELLO RODRIGUEZ (DIRECTOR) 19802658 

2 ROSA BEATRIZ JULCA  ESTELO 06138041 

3 BEATRIZ ROSA  CUESTAS ROBLADILLO 06741612 

4 MARIA DE LOS ANGELES  RODRIGUEZ VILLALOBOS 07300360 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FE Y ALEGRIA N° 08 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 

EDITORIAL CARTONERA: UNA ALTERNATIVA PARA 

FORTALECER LAS COMPETENCIAS DE LECTURA Y 
ESCRITURA DE LA COMUNIDAD 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y LA AUTONOMÍA DE 
LOS ESTUDIANTES. 

BIENESTAR DE LOS ESTUDIANTES. 

TRABAJO COLEGIADO SISTEMÁTICO DE LOS DOCENTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 CARMEN JESUS MALCA VARGAS (SUB DIRECTORA) 06891550 

2 SONIA LIDIA CARAVEDO RONCAL 06668704 

3 SONIA AMELIA SALAS NAVARRO 09963648 

4 ANA ROCIO BECERRA MORALES 09480483 

5 ROSA TEODORA NEGRETE CORDOVA 09757112 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

6 JAQUELINE SUSY OLIVEROS ENCISO 09170966 

7 ROBERT  TOLOMEO SUYO SANTOS 09549203 

8 YOLANDA MARLENE ALCARRAZ MONTALVO 09478177 

9 SILVIA NOEMI CHINCHAY VISLAO 10379305 

10 MARIA ELENA BENITES INFANTES 07293388 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 2076 ABRAHAM LINCOLN 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA RECREOS AMIGABLES Y SEGUROS 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

CONVIVENCIA O PARTICIPACIÓN DEMOCRÁTICA DE LOS 
ESTUDIANTES EN LA ESCUELA PARA SU EJERCICIO 

CIUDADANO. 

TRABAJO CON LA FAMILIA Y OTROS ACTORES DE LA 
COMUNIDAD. 

USO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS CREATIVOS Y 

PERTINENTES. 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 JUAN FAUSTO RAMOS QUIÑONEZ  (DIRECTOR) 32293376 

2 JENNY ROCIO BOHORQUEZ GUARDAMINO (SUB DIRECTORA) 40132697 

3 MIGUEL ANGEL  PAJAR HINOSTTROZA 42271107 

4 MARIA ELENA  ORE NARVAEZ 41210626 

5 YOLANDA  ISABEL CANDACHO MARQUEZ 40550973 

6 NEISSER KENEDY MEZA SANCHEZ 19671065 

7 PATRICIA JUDITH LOMBARDI ASCENCIO 10295048 

8 JUANA  SALCEDO  ROMUCHO 08135975 

9 GERMANICIO  CIRO  OBLITAS SEGURA 07124575 

10 ESVIN DIAZ LINARES 16798273 

11 MAVEL YOHANY CHIROQUE PANTA 40989851 

12 ROSARIA JUIPA ALVARADO 07619250 

13 ELMER WILFREDO LAZARO ANTUNEZ 10186830 

14 GUILLERMO  DIEGO  TITO ALVARADO 40486540 

15 SILVIA  NINA PAREDES VILLANUEVA 06953751 

16 NEIL GIOVANNY ALVARO HINOSTROZA 06540206 

17 MARCOS PEÑA CONTRERAS 08447900 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA MADRE TERESA DE CALCUTA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA NUESTRAS VIDAS COMO FUENTE DE INSPIRACIÓN 

EJE TEMÁTICO ARTE Y CULTURA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 ERNESTO LENIN SOLIS HUATUCO (DIRECTOR) 10131710 

2 CARLOS HUMBERTO BORDA SORIANO 40251238 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

      
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1273 MI PERÙ 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
CON LA MATEMÁTICA JUEGO, APRENDO Y ME HAGO MEJOR 

CIUDADANO 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

USO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS CREATIVOS Y 
PERTINENTES 

AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y LA AUTONOMÍA DE 
LOS ESTUDIANTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 CONSUELO ROBLES REYES ( DIRECTORA) 09806175 

2 VANESSA MAMANI VILCA 42120494 

      
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE 13 JESÚS AMIGO 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA ME ORGANIZO Y APRENDO CON MIS JUEGOS SENSORIALES 

EJE TEMÁTICO INCLUSIÓN Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 ADELMA CASTRO CONDORI (DIRECTORA) 10057788 

2 MARICELA FIESTAS HUAYANEY 10050553 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 42 ELIZABETH ESPEJO DE MARROQUIN 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA LOS MAGI CUENTOS CARTONEROS DE EMILIA 

EJE TEMÁTICO 
AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y LA AUTONOMÍA DE 

LOS ESTUDIANTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MERCEDES GUADALUPE ESCOBAR VASQUEZ 10309874 

2 MAGDALENA SOFIA BAZAN GALVEZ 06633535 

3 ESTHER IRENE MARCHAN TARAZONA 41431335 

4 KATYA ROXANA CUEVA URCIA 40853286 

5 MARIELA MERCEDES RUBIO RODRIGUEZ 08190817 

6 BLANCA EDDY DE LOS SANTOS DE PELAEZ 16733617 

      
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DE LOURDES 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
EL COLOQUIO Y EL USO DE LAS FUENTES  PARA LA 

CONSTRUCCION DE UNA CIUDADANÍA ACTIVA 

EJE TEMÁTICO 
COMPRENSION DE LAS CIENCIAS SOCIALES PARA EJERCER 

UNA CIUDADANIA INFORMADA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 CARMEN MARIA ASTOCONDOR GONZALES 06854648 

2 LILIANA DELFINA ROCIO MALCA LITANO 07860331 

3 HILARIA ELENA AEDO MEDINA 10345893 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

4 MARIELA ROXANA CHOQUE QUISPE 42608967 

5 CRISTINA MELCHORA  MARQUEZ SIERRA 10099498 

6 CARMEN ROSA  PUMAYLLE ROJAS 09495883 

      
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO MUNICIPAL SANTA CRUZ - MIRAFLORES 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
EMPRENDIENDO MI NEGOCIO, UNA OPORTUNIDAD PARA EL 

AUTOEMPLEO 

EJE TEMÁTICO 
AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y LA AUTONOMÍA DE 

LOS ESTUDIANTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 CLAUDIA FLORA CACERES PINEDO DE MENDEZ 08160944 

2 FIORELLA ARACELLI GALLO GAVILAN 46431671 

3 MIRTHA ROMERO GUTIERREZ 40243246 

4 AVECITA DEL ROCIO ROMO LOZANO 19965917 

 

DOCENTES Y DIRECTIVOS CUYAS BUENAS PRÁCTICAS EDUCATIVAS FUERON   
PRESENTADAS EN EL VII CONGRESO PEDAGÓGICO INTERNACIONAL 2019  

"EN ESCUELAS CIUDADANAS, LIMA APRENDE" 

MODALIDAD: Dirección Escolar 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRONOEI SONRISITAS DE AMOR 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA ESPACIOS ECOLÓGICOS 

EJE O EJES TEMÁTICOS 

TRABAJO CON LAS FAMILIAS Y OTROS ACTORES DE LA 
COMUNIDAD. 

USO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS CREATIVOS Y 

PERTINENTES. 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 NORMA LUZ SALINAS VENTURO 21135101 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1070  MELITON CARVAJAL 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
EL TRABAJO COLEGIADO OPRAN, UN ESPACIO PARA 

REFLEXIONAR DESDE LA PRÁCTICA DOCENTE 

EJE TEMÁTICO TRABAJO COLEGIADO SISTEMÁTICO DE LOS DOCENTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MANUEL TOMAS GONZALES BENITES 15355285 

2 RUBEN DARIO RAMOS MORALES 04200567 

3 CONSUELO ELIZABETH SOTO MEZA 09106634 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO JUANA IRIS CUADROS 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
SOMOS COMPETENTES Y EMPRENDEDORES PARA LA 

INSERCION LABORAL 

EJE TEMÁTICO 
AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y AUTONOMÍA DE LOS 

ESTUDIANTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 VEATO ARIAS ALVAREZ 08295695 

2 MERCEDES DORIS LLALLE RAMOS 07995028 

3 GLORIA NIETO CONTRERAS 07987936 

      

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0086 CUNA JARDIN - CAMPOY 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
CREANDO Y RECREANDO ESPACIOS, PARA HACER POSIBLES 

LOS APRENDIZAJES 

EJE TEMÁTICO 
USO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS CREATIVOS Y 

PERTINENTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 JULY JANETH AEDO FARFAN  (Directora) 23949726 

2 JULY BETTY ESTRELLA MENDOZA 10606455 

3 ROSA MARIA DEL AGUILA MOYA 10121357 

4 YUVELI DIAZ GUARNIZ 43687654 

5 GIOVANNA MONICA HUACA VILCA 09559631 

6 MARIZOL ANTONIETA LEON VENTOCILLA 08334797 

7 ANA FIORELLA MERA CHAGRAY 44737170 

8 MARIA DOLORES RUESTA MELENDEZ DE JARA 02653298 

9 YSABEL MADELY RUIZ ZELADA 09651729 

      
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE SURCO 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA EL BIOHUERTO COMO MEDIO DE APRENDIZAJE 

EJE TEMÁTICO 
USO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS CREATIVOS Y 

PERTINENTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MARIA MARCELINA QUINTANILLA DE LIZARRAGA 25526569 

2 MAURA JULIANA ANDRADE RAMOS DE LEON 10183721 

3 SUSANA REBECA REQUEJO ARIAS 09940282 

4 MIRTHA  MARITZA LINARES  BELTRAN 06699224 

5 LUZ  SARITA  ASENCIOS CANICOBA 10789524 

      
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO SAN LUIS 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA LA SINTERGIA PARA UNA GESTIÓN DE ÉXITO 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

EJE TEMÁTICO TRABAJO COLEGIADO SISTEMÁTICO DE LOS DOCENTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 WALTER NAPOLEON TERAN REATEGUI 33432428 

2 EDY MAVIC SUAREZ BALLARTA 09594631 

3 ELENA ISABEL SOTO SOTO 09311479 

4 PERCY LUIS QUISPE MARTEL 10203006 

 
DIRECTIVOS CUYAS BUENAS PRÁCTICAS EDUCATIVAS FUERON PRESENTADAS 

EN EL VII CONGRESO PEDAGÓGICO INTERNACIONAL 2019 "EN ESCUELAS 
CIUDADANAS, LIMA APRENDE" 

MODALIDAD: Red Educativa Institucional 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RED EDUCATIVA INSTITUCIONAL Nº 14 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
APOYEMOS A NUESTROS ESTUDIANTES A DECIDIR SU 

FUTURO 

EJE TEMÁTICO 
AUTOGESTIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y LA 

AUTONOMÍA DE LOS ESTUDIANTES 
BIENESTAR DE LOS ESTUDIANTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTOR(A) INSTITUCIÓN EDUCATIVA Nº DNI 

1 PERCY ORLANDO GUTIERREZ GUTIERREZ 
6004 SANTIAGO ANTUNEZ DE 

MAYOLO 
06982482 

2 RAUL EDMUNDO ZAMORA ALATA 7090  FORJADORES DEL PERU 10083381 

3 JAMES MEZA HUAMAN 7095 PERU - ITALIA 10455151 

4 JOSUE SAYRITUPAC GUTIERREZ 6070  HEROES DEL CENEPA 21553744 

5 JUANA NIDIA BECERRA FERRO 7090 FORJADORES DEL PERU 09010948 

6 JUSTINIANO AYBAR HUAMANI 6080 ROSA DE AMERICA 08822479 

7 MERCEDES LIZBETH LAIMITO INGA 650 SANTA ANA 09574989 

8 SILVERIA AURORA BONILLA GUEVARA 7216  VILLA DE JESUS 08936428 

9 YANET OLINDA APAZA QUISPE REPUBLICA DE BOLIVIA 09699069 

10 ELVIRA PACHERRES MENDIVES CEBE DIVINA MISERICORDIA 06057333 

11 DORA HERMELINDA BARREDA LINARES 652-10 06659987 

12 BENITO CAMILO ROJAS CALIXTRO CEBA REPUBLICA DE BOLIVIA 09582297 

13 MONICA ESTHER RETO LOPEZ 632 10090781 

       

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RED EDUCATIVA INSTITUCIONAL Nº 06 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
PROMOVIENDO LA ECOEFICIENCIA A TRAVÉS DEL USO 

DE ESPACIOS CREATIVOS Y PERTINENETES A NIVEL 
DE LA REI 06 - UGEL 05 S.J.L.-EA. 

EJE TEMÁTICO 
USO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS CREATIVOS Y 

PERTINENTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTOR(A) INSTITUCIÓN EDUCATIVA Nº DNI 

1 ELIAS FRANCISCO ARAUJO TRUJILLO 0158 SANTA MARIA 09317138 

2 LIGORIO JESUS AYON SARMIENTO 0164 EL AMAUTA 07512336 

3 MELANIA DONATA DIESTRA VALERIO 115 - 29 LOS ANGELITOS 32776691 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

4 JORGE ANIBAL ESPINOZA AGUILAR 0171 - 3 SEÑOR DE LOS MILAGROS 21087556 

5 DINA FERNANDEZ GUTIERREZ RAYITOS DE SOL 10113073 

6 LENNY GIOVANNA HERRERA SANDOVAL GOTITAS DE AMOR 10112631 

7 VICTOR RAUL JIMENEZ LOYOLA 27 DE MARZO 04202744 

8 LUISA VERONICA LAHUANA POMA 0139 GRAN AMAUTA MARIATEGUI 10678533 

9 MORAYMA GUADALUPE LOPEZ AGÜERO 115 - 1 LA SEMILLITA 09332661 

10 MARIA LUISA LOPEZ VARGAS 115 - 26 10067392 

11 BETTY LUZ LUIS CERRATE 112 31934799 

12 ROCIO PAOLA MERMA MESIA 115 - 14 LOS RUISEÑORES 43459429 

13 GLADIS MONTALVAN ACOSTA 104 SANTA MARIA 10362676 

14 MARITZA KAREM PECHO PUMA MIS PRIMEROS PASOS "AZUL" 41271694 

15 PAOLA ELENA PERA TARANCO 113 DIVINO NIÑO JESUS 09660611 

16 MIRYAM KARIM ROJAS GUILLEN 0141 VIRGEN DE COCHARCAS 20034928 

17 RAUL JOSE SERMEÑO CAMARA RAMIRO PRIALE PRIALE 28993058 

18 YEIMY CAREN TORRES RODRIGUEZ 115 - 31 GOTITAS DE AMOR 10672938 

19 MARTA ELIZABETTH VEGA RAMIREZ DE CARLIN HUELLITAS DE JESÚS 10358219 

 


		2019-12-30T14:00:11-0500
	Lima
	Firma Digital


		2019-12-30T15:07:42-0500
	Lima
	Firma Digital


		2019-12-30T18:05:07-0500
	Lima
	Firma Digital




